J hesus Chrish.1s ! 
Stephanus Honoathr vlcewaywoda. 

(Braşov, f\r ch iva Oraşului, colccţi,a Fron i,us, I, n° 57.) 

CCXVI. 
Şpanul de Marnmurăş către Bistriţeni, pen tru Ulii Român ucis de altul din 

Ţinutul lor. 

Prudt11s et circ11mspede amice dilecte. Dicit nohis Petrus Zthecz de Barth-
falwa 2 quomodo, tempore superiori, quidam Theodorus, filius Andree Sart.oris oe 
Dragomerfalwa :i, per Iohannem Pap de Mayor \ nunc iRhabitatorem pertinencia-

1 O altf1 copie înh"e ale Academiei (aceasta e luati't de editorul volumului) a re data de 
'1486. - Pentrn lup:la dela Becse v. Bonfinius, ed. din 1690, p. 451, col. 2; Iorga ,. Gcs(,hfohte des osma­
nischen Reiches, l i, pp. 259-60. Prinsul erh Voevodul de Cruşevaţ, i\1ohammed, fost oeglerbeg 
al Rumeliei. 

~ Berbeşti. 

• Dragomireşti. 

Maieri. 

Sighet, 
148.'l, 

n Ianuar. 
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rum civitatis histriciensis, întercmph.1s fuisset, tandem, 1.1ti iidem Peti·us nobis dkit, 
homagium prefati Theodori super eundem Petrnm recepissent insuperque bona sua 
profl 1ter haric causam devastassent et super bec omnia florenos quadraginta snl­
visset. Quare rogamus Amiciciam Vestram quatenus super legitima comprobacione 
prefoti Petri eidem Petro ac Georgio, Manala et Sandrino, qui. prefato Petro com­
pliccs sunt, ex parte dicti lohannis Pap iusticiam administrare velitis, dictantc 
semper iuris equitate. Exspectd simite a nobis Amicicia Vestra. Ex dvHate 
Zygeth, feria quarta post festum Beate Agnetis, 14830. 

Dominious Iuny,. comes et camerarlus terre maromonMiertsis. 

[Vo:] Prndenti et circumspecto iudici ci vitatfs bistriciensis, amico dilecto. 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

CCXVII. 
Buda, Regele Matiaş r.ătre Bistri.ţeni, despre solul cneazului lvfoscovei care merge 

1483 . . · 
5 Febr~ar. la Ştefan-Vodă in Moloova. 

Commissio propria domini regis. 

Mathias, Dej grncia i-ex Hungarie, Bohemie et cetern. 
Prudentes et circum~pecti fideles, nobis sincere (sic?). Revertunt1.1r cum ex­

pedicio11e et cum bona nostra gracia et vo)untate ad IJlustrem pdncipem ducem 
Moskue omtores eiusdem. Quare voJumus et vobis strictissime committimus qua­
tenus, dum oratores ipsi ill'o pervenient, eosdem honorifice susdpere et tractare ac 
tandem usque ad Stephanum, Moldavie Wayvodam, in vestris expensis bono modo 
conducere debeatis et teneamini, et alilld facere nullo modo pres1.1matis. Da.turn 
Bude, feria quarta proxima post fesfum Purificacionis Marie Virginis, anno Domini, 
et cetera, LXXXmo tercio. 

[Vo: J Pruden,tibus et circumspectis iudici, iuratis ceterisque civibus civi­
tatis nostre bistrrciensis, fideHbus nobis sincere dilectis 1• 

(Bistri(a, Archiva Oraşului.) 

CCXVIII. 
Buda. Urban, episcop de Raab, face cunoscut Sibiienilor că după Udrişte ei au 

•)·. 
1
. ,

1
-1
1
B:i, căpătat Făg· ăra-:ul şi li cere a plc"itl pentru această danie cuvenitele sume. 

• e 1ruar. " 
Nobiles et prudentes viri, amici nobis honorandi. Accepimus literas et 

scripta vestra. Unde sciatis quod, quemadmodum nos în 1:iteris vestris rogatos 
habuistis, ita pro vobis apud Serenfssimum dominum nostrum regem, expositis per 
nos Maiestati Sue vestram difigenciam et pmdendam, quarn in negociis Serenis­
simi eiusdem domini nostri regis adhibuistis et nune quoque habetis, M,!iestas 
Sua cum benevolencia districtum Fogaras, quod hactenus condam boyaro vVdry­
sthya tenuit, vobis contulit. Pro quo direximus vobis literas Serenissimi domini 
nostlii regis, penes quas occupare pro vobis poteritis et servare. Pro eo rogamus 
Dilecciones et Amlcicias Vestras c!uatenus vemis sul:Jsidium et proventus Maies­
tatis Sue de medio vestri cici11s exsolvi facere, ut Maiestas quof1ue Sua senciat 
celeriorem vestram diligenciarn soUicitam. Datum Bude, die dominico proximo ante 
festum Beate Elizabeth Vidue, anno, et cetern, LXXXmo tercio. 

Urbanus electzis et confirmatus iauriensis, 
thesaurarizis regius, et cetera. 

' Poate să fie tot Teodor Curiţi11, pe care în 1'482 Ştefan ii închideI, la Cotatea-Albi'1 
(ChiUa şi Cetatec~-AIM, p. 152; nota 4; cf. Bogdan, Vlad Ţepeş, p. 107). 
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Dilecti amici, vos quoque Oftendatis obedienciam vestram, quam semper 
exhibuistis 1\faiestati Regie: ut cidus fieri poterit, censuş ordinari os per fankonem 
Pachochy huc mittere velitis, ut tandem nos quoque apud Suam Maiestatem in 
rebus vestris diversis cum m~1iori fiducia laborare pm;simus, prout et semper fecimus. 

U rbamis electus iauriensis, et cetera. 

[Vo :l Nohilibus et prudentibus viris septem et duan.1m Sedium saxonica­
lium Saxonibus et tem~ Barcza, amicis nobis honorandis. 

(Sibiiu, Archiva UniversWiţii. Săseşti.) 

CCXIX. 

1'21 

Locuitorii din Sighişoara Către Braşoveni, pentru mai multe abuzuri, între Sighişoara, 

altele închide1:ea drumului care duce în Moldova . 148..'1, 
6 lunîe. 

Prudentes et circumspecti viri, domini, amici et fautores nostri plurimum 
honorandi. Presenlibus Vestris volumus eh.1cescere Dominacionibus quomodo, hys 
trnnsactis diebus, vigesimatores vestre civitatis quosdmn familiares ipsorum nostri 
in medium- deputandos et quundam viam sew publicam strntam a terra molda­
viensi nostram ad civitatem deserviendam pcrtinentem per terram Siculorurn nobis 
obstrnei-e conantur, et in memoria hominum; nostrorum concivium, non est quod 
mmquam .oostructa foissetJ et certos homines în foro nostro cum certis rebus, vi­
dellicet cum piscibus reperienldis], eosdern pisces sine scitu nostri omnium abstu­
lerunt et aduc vestro sub arresto existunt; et quid agendum sit informari volumus, 
ct quod s it de asservacione honoris et civitatis libertatis. <~ tiare Vestris supplica­
mus Prudenciis plurimum perattente quatenus nec[ =nos] in libertatibus nostris fore 
vel itis et nQn optare ex eisdem e ripere, sed pro maiori caucione quendam homincm 
vobis fidelem nostri in meclium mittere aut eligere, vigesimam percipere suis. tem­
porilbus :_ in exacdone et percepcione ficleliter assistcnciam prebere volumus. Datum 
în Zegeswar, feria sexta proxima die festi Beati Anthonii Confessoris, anno Do­
mini 1483. 

.klagister civium, iudices et illrati cives civita#s zegesswariensis. 

[Vo: ] Prudentibus et circumspectis viris, iudicibuş iuralisque civibus civitatis 
brassoviensis, dornin is nostris plurimum honornndis. 

(Braşov, Archlva Oraşului, colecţia Stenner, I, n° 25,) 

CCXX. 
Ştefan B,Hhory cMre Braşoveni, pentru un om al său prădat în Săcele la 

întorsul din Ţara-Româneasca. 

Prudentes et circumsped i vi r i, amici nostri di lecti. · Exponitur nobis in 
persana providi Johannis Hwzar , fami liaris nostr i, gravi cum quere lic1 quod, cum 
ipse hiis diebus de partibus transalpinis ad nos exk e · et venire habuisset, et 
cum ad ipsa111 civitailem brassoviensem pervcn isset, misso qu odam famulo suo 
cum certîs suis rebus vers1.1s villam Hethfalw vocatam, et, cum de ipsa civilate 
idem fanmlus suus exivisset, tune Petrus \Verek, iullex vester, ipsum farnulum pre­
fati exponentis, s imul cum ipsis suis rebus, puta peccario I uno, valente !forenos 
tres, codiariis duo bus, valentibus florenos duos, quadraginta tlorenis (I), duabus tJec i,is 
kanwka 2, duabus rnmmtergiis parvis, alias sal.yn ka dicti s, valentibus florenum unum, 
ne.c non uno kempenyek '\ et quodmn equo sellalo, captiv.1sset, captumque per 
certos dies ten uisset et su11et eum sex tlorcnos auri extorsisset, in prciudicium 
ipsius exponentis et dampnum valde magnum. Et, quia nos ipsum exponenlern sic 

1 Pfthar. 
i Camoccato, 1tup.0D)':il, camhă. 
3 Chepeneag. Nu ştim ce poate fi ; ,,salynca". 

32110. Voi, XV. 16 

Sibîiu, 
1483, 

8 Iunie. 
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indebite dampnificad non volumus, pro eo requrmmus Vestras Dilecdones, et ni­
chilominus, in petsona regia, eisdem firmiter rnandamus, quatenus, agnitis presenti­
bus, vos una cum Egregio Blasio de Fyged, castellano nostro castri Therch. quem 
ad id accedere iussimus, facto in prernisso debitam revisionem facere, et tandem, si 
!mi consonum fuerU, dictas res prefoti exponentis, per prefotum Petrum iudicem 
vestrum modo pretacto ablatas, scilicet dictos sex florenos per ipsurn famulum 
dicti exponentis extorsos, eidem exponenti ex integro reddi et restitui facere de­
beatis ct tenea!llîni, ne pernmplius ad nos superinde querimonk causa venire 
cogatur. Secus optamus non facturi. Datum Cibinii , die dominico proximo ante 
festum Beati Barnabe Apostoli, anno, etc., LXXXmri tercio. 

Comes Stephanus de Bathor, 
iudex Curie regie 'vVay[vojdaque tra,issylvanus, etc. 

[Vo:] Prudentibus et circumspectis. viris, iuratis dvibus civitatis brasso­
viensis, amicis nostris dilectis.